
 

1 

Zápis z 26. jednání pracovní skupiny pro vzdělávání a zaměstnanost (PS VaZ) 

Termín jednání: 20. listopadu 2023 

Místo jednání: Administrativní a školicí centrum Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Cejl 73, 

Brno, m. 121 

Účastníci jednání: viz prezenční listina (celkem přítomno 13 z 25 členů)   

 

Program jednání: 

1. Ukončení projektu KAP III a realizace implementačního projektu IDZ JMK 

2. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024-2028 

3. Žádosti o zařazení nových projektových záměrů a aktualizací do KAP 3 a RAP v oblasti školství 

4. Aktualizace souhrnných investičních rámců v rámci KAP 3 a RAP za oblast školství 

5. Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů na období 2024-2025 

6. Tabulka národního spolufinancování v programovém období 2021–2027 s platností od 

01.11.2023 

7. Různé 

 

Zahájení: 

Garant pracovní skupiny, Hynek Nespěšný, zahájil jednání PS VaZ ve 13:10. Přítomným členům 

přiblížil program jednání.  

 

1. Ukončení projektu KAP III a realizace implementačního projektu IDZ JMK 

Bod představila Erika Dittrichová. Shrnula aktivity PS VaZ v souvislosti s projekty KAP a uvedla bližší 

informace ke spuštění projektu Implementace „IDZ JMK“. Členové se s výstupy z jednotlivých 

projektů mohou seznámit na webech: https://kap.kr-jihomoravsky.cz/ a https://skoly.jmk.cz/.   

 

2. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024–2028 

Bod představila Hana Slobodníková. Seznámila členy s aktuálním stavem tvorby Dlouhodobého 

záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací struktury (dále jen DZV) České republiky a uvedla, že JMK 

čeká na projednání této věci ve Vládě ČR. DZV ČR by měl být předložen Vládě ČR do konce 

listopadu. Po projednání bude mít JMK 90 dní na předložení svého DZV JMK na MŠMT, předtím se 

však pracovní verze DZV JMK musí zveřejnit k připomínkování. Do konce června následujícího roku 

se pak DZV JMK předloží k projednání ZJMK. Dále informovala členy o aktuálním stavu tvorby 

v JMK, přiblížila strukturu dokumentu a předběžně nastavené priority.  

Hynek Nespěšný doplnil, že nový návrh DZV ČR je velmi obsáhlý a pestrý a DZV JMK by měl být 

v souladu s celostátním dokumentem.  

Následovala diskuse nad vlivem dokumentu na kvalitu vzdělávání a vzdělávacího procesu ve 

školách Jihomoravského kraje. 

 

3. Žádosti o zařazení nových projektových záměrů a aktualizací do KAP 3 a RAP v oblasti 

školství  

Bod představila Erika Dittrichová. Jako první představila novou žádost o aktualizaci projektu 

v Souhrnném rámci pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol. Tato 

https://kap.kr-jihomoravsky.cz/
https://skoly.jmk.cz/


 

2 

aktualizace se týká projektového záměru Gymnázia P. Křížkovského s uměleckou profilací, s.r.o. 

s názvem Zkvalitnění infrastruktury pro zlepšení podmínek ve výchově a vzdělávání studentů 

Gymnázia P. Křížkovského s uměleckou profilací. Aktualizace se týká změn v předmětu projektu 

a rozložení finančních nákladů. Projektový záměr tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Usnesení č. 01/26/2023: 

PS VaZ schvaluje aktualizaci projektového záměru Gymnázia P. Křížkovského s uměleckou 

profilací, s.r.o. s názvem „Zkvalitnění infrastruktury pro zlepšení podmínek ve výchově a vzdělávání 

studentů Gymnázia P. Křížkovského s uměleckou profilací“. 

Usnesení bylo přijato konsenzuálně. 

Dále představila novou žádost o zařazení do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury 

školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 

školského zákona. Jedná se o žádost Střední školy, základní školy a mateřské školy pro zdravotně 

znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 s názvem Terapeutické centrum a cvičné byty. 

Vzhledem k tomu, že dosud nebyla vyhlášena výzva na speciální školy, u které se v průběhu 

přípravy mění avízované podmínky z celorepublikové soutěžní na tzv. krajskou „balíčkovou“ výzvu, 

a za podmínek, kdy bude muset po vyhlášení výzvy dojít ke schválení kritérií prioritizace projektů, 

bylo doporučeno prozatím projekt pouze vzít na vědomí. Lucien Rozprým dále informoval, že se 

jedná o speciální školu zřizovanou přímo MŠMT a u těchto škol MŠMT samo avizovalo, že pokud 

bude chtít nějakou ze svých škol podpořit, bude konkrétnímu kraji o tuto částku navýšen přislíbený 

balíček. Po vyhlášení výzvy by mělo být zřejmé, zda k této dohodě došlo, a zda se to bude týkat i 

Jihomoravského kraje. Vzhledem k vysoké částce na realizaci projektu, která činí 150 mil. Kč, se 

bude muset využít vícezdrojového financování. 

Usnesení č. 02/26/2023: 

PS VaZ bere na vědomí žádost o zařazení projektového záměru a z důvodu změny přípravy výzvy 

ze soutěžní celorepublikové na tzv. „balíčkovou“ výzvu s alokací na každý kraj a stále nejasnými 

podmínkami posoudí rozhodnutí o zařazení či nezařazení na dalším jednání PS VaZ. 

Usnesení bylo přijato konsenzuálně. 

Na závěr tohoto bodu představila dvě nové žádosti o aktualizace záměrů v Souhrnném rámci pro 

investice do infrastruktury zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání. Jako první byl 

představen záměr žadatele Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, p. o. s názvem Robotárna – 

rekonstrukce prostor v budově Kounicova 684/16, Brno. V projektové žádosti došlo k aktualizaci 

nákladů na základě přepočítání cen stavebních prací. Jako druhý byl představen záměr Moravian 

Science Centre Brno, p. o. s názvem Revitalizace dětského science centra – učení objevem. 

V této žádosti rovněž došlo k aktualizaci nákladů na realizaci z důvodu zajištění vícezdrojového 

financování projektu. Projektové záměry tvoří přílohy č. 2 a č. 3 zápisu. 

Usnesení č. 03/26/2023: 

PS VaZ schvaluje aktualizaci projektového záměru Domu dětí a mládeže Brno, Helceletova, 

příspěvkové organizace s názvem „Robotárna – rekonstrukce prostor v budově Kounicova 684/16, 



 

3 

Brno“ a projektového záměru Moravian Science Centra Brno, příspěvkové organizace s názvem 

„Revitalizace dětského science centra – učení objevem“. 

Usnesení bylo přijato konsenzuálně. 

 

4. Aktualizace souhrnných investičních rámců v rámci KAP 3 a RAP za oblast školství  

Bod představila Erika Dittrichová. V Souhrnném rámci pro investice do infrastruktury středních 

a vyšších odborných škol představila členům změny v dokumentu, které se týkaly projednávaných 

změn uvedených výše a dále úprav termínů realizace. Rámec tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Usnesení č. 04/26/2023: 

PS VaZ schvaluje aktualizaci Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury středních a vyšších 

odborných škol. 

Usnesení bylo přijato konsenzuálně. 

V Souhrnném rámci pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání 

ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona nedošlo k žádným změnám, proto 

se k tomuto bodu nenavrhlo žádné usnesení. 

V Souhrnném rámci pro investice do infrastruktury zájmového, neformálního a celoživotního 

vzdělávání došlo pouze k aktualizaci v nákladech a termínech realizace. Rámec tvoří přílohu č. 5 

zápisu. 

 

Usnesení č. 05/26/2023: 

PS VaZ schvaluje aktualizaci Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury zájmového, 

neformálního a celoživotního vzdělávání. 

Usnesení bylo přijato konsenzuálně. 

 

5. Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů na období 2024–2025 

Bod představil Pavel Fišer. Seznámil členy s postupem tvorby Krátkodobého realizačního plánu 

Strategie rozvoje lidských zdrojů na období 2024–2025. Momentálně je dokument ve fázi zpracování 

a na následujícím jednání bude jeho obsah blíže projednán. 

 

6. Tabulka národního spolufinancování v programovém období 2021–2027 s platností od 

01.11.2023 

Bod představil Pavel Fišer. Seznámil členy s novými pravidly národního spolufinancování 

v programovém období 2021–2027, která jsou platná od 1. 11. 2023. Tabulka tvoří přílohu č. 6 

zápisu.  

 

7. Různé 

V bodu Různé připomněl Hynek Nespěšný informaci, že se brzy očekává vyhlášení výzvy na 

speciální školy, a doplnil, že o způsobu projednání souvisejícího souhrnného rámce v PS VaZ budou 



 

4 

členové včas informováni. Pavel Fišer doplnil, že po projednání bodu v PS VaZ zajistí sekretariát 

schválení RSK JMK. 

Setkání bylo ukončeno v 14:15. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Projektový záměr Zkvalitnění infrastruktury pro zlepšení podmínek ve výchově 

a vzdělávání studentů Gymnázia P. Křížkovského s uměleckou profilací 

Příloha č. 2: Projektový záměr Robotárna – rekonstrukce prostor v budově Kounicova 684/16, Brno 

Příloha č. 3: Projektový záměr Revitalizace dětského science centra – učení objevem 

Příloha č. 4: Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol 

Příloha č. 5: Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury zájmového, neformálního 

a celoživotního vzdělávání 

Příloha č. 6: Tabulka národního spolufinancování v programovém období 2021–2027 s platností od 

01.11.2023 

 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Bravencová 


